
UCHWAŁA NR 47/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 212 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 12701)) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 1672)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 563/XLIX/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
12 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 18/2024 Burmistrza Śremu z dnia 22 stycznia 
2024 r., zarządzeniem Nr 28/2024 Burmistrza Śremu z dnia 28 lutego 2024 r., 
uchwałą Nr 599/LI/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 13 marca 2024 r., 
zarządzeniem Nr 36/2024 Burmistrza Śremu z dnia 28 marca 2024 r., 
uchwałą Nr 615/LII/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 11 kwietnia 2024 r., 
zarządzeniem Nr 48/2024 Burmistrza Śremu z dnia 15 kwietnia 2024 r., 
zarządzeniem Nr 75/2024 Burmistrza Śremu z dnia 23 maja 2024 r., uchwałą 
Nr 26/III/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 czerwca 2024 r., 
zarządzeniem Nr 88/2024 Burmistrza Śremu z dnia 28 czerwca 2024 r., 
zarządzeniem Nr 118/2024 Burmistrza Śremu z dnia 31 lipca 2024 r., uchwałą 
Nr 30/IV/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 8 sierpnia 2024 r., 
zarządzeniem Nr 130/2024 Burmistrza Śremu z dnia 30 sierpnia 2024 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
10 300,00 zł, plan po zmianach 282 874 038,55 zł; 

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 243 849 286,89 zł; 

2) w § 2: 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 
1641, 1872, 1693, 1429, z 2024 r. poz. 1089. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 1234, 854, 
834, 1089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 1



a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
284 283,35 zł, plan po zmianach 294 394 997,11 zł; 

b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 245 340 485,37 zł; 

c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 49 054 511,74 zł; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 
11 520 958,56 zł zostanie sfinansowany przychodami ze sprzedaży 
papierów wartościowych w kwocie 2 866 700,00 zł, przychodami z tytułu 
wolnych środków 4 431 989,00 zł oraz przychodami z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych w kwocie  4 222 269,56 zł.”; 

4) § 4 kwotę planowanych przychodów zwiększa się do kwoty 
16 654 258,56 zł; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Ustala się dochody z tytułu opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 1 271 000,00 zł 
oraz wydatki na realizację: 

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w kwocie 1 512 483,35 zł (w tym: niewykorzystane w 2023 
roku środki w kwocie 273 983,35 zł); 

2) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 
32 500,00 zł.”; 

6) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2024 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

9) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i rozchodów 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

10) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do  niniejszej uchwały; 

11) Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej – Plan finansowy zadań 
realizowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Tomasz Klaczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 47/V/2024
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 19 września 2024 r.

Załącznik nr 1

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 10 300,001 121 940,00 1 132 240,00

Pozostała działalność85395 10 300,001 121 940,00 1 132 240,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 10 300,0045 840,00 56 140,00

RAZEM DOCHODY 10 300,00282 863 738,55 282 874 038,55

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Oświata i wychowanie801 -5 000,00126 998 646,02 126 993 646,02

Szkoły podstawowe80101 -20 000,0063 026 625,71 63 006 625,71

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -20 000,0044 193,00 24 193,00

Przedszkola80104 -100 000,0030 643 194,70 30 543 194,70

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od

innych jednostek samorządu terytorialnego
4330 -100 000,00150 000,00 50 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

80149 -70 000,007 960 756,00 7 890 756,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -70 000,00158 867,00 88 867,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych

80150 185 000,0013 164 949,00 13 349 949,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -2 000,00473 366,00 471 366,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 187 000,004 453 822,00 4 640 822,00

Ochrona zdrowia851 273 983,351 278 110,00 1 552 093,35

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 273 983,351 238 500,00 1 512 483,35

Zakup usług pozostałych4300 253 983,35272 000,00 525 983,35

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 20 000,000,00 20 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 10 300,001 143 740,00 1 154 040,00

Pozostała działalność85395 10 300,001 143 740,00 1 154 040,00

Świadczenia społeczne3110 10 000,0045 000,00 55 000,00

Zakup usług pozostałych4300 300,0010 840,00 11 140,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 5 000,00726 934,00 731 934,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 5 000,00514 542,00 519 542,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 5 000,00507 456,00 512 456,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,0038 302 324,28 38 302 324,28

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,001 612 500,00 1 612 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 17 614,08201 321,00 218 935,08

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 -17 614,08859 679,00 842 064,92

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 284 283,35294 110 713,76 294 394 997,11

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 2



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2024 ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Ochrona zdrowia851 20 000,000,00 20 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 20 000,000,00 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 20 000,000,00 20 000,00

Rozbudowa i modernizacja monitoringu 20 000,000,00 20 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,0012 970 474,34 12 970 474,34

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,001 577 500,00 1 577 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 17 614,08201 321,00 218 935,08

Adaptacja gminy Śrem do zmian klimatu - budowa

błękitno-zielonej infrastruktury

17 614,08201 321,00 218 935,08

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 -17 614,08859 679,00 842 064,92

Adaptacja gminy Śrem do zmian klimatu - budowa

błękitno-zielonej infrastruktury

-17 614,08859 679,00 842 064,92

RAZEM WYDATKI 20 000,0049 034 511,74 49 054 511,74

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 1



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Załącznik nr 4

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody 273 983,3516 380 275,21 16 654 258,56

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w

odrębnych ustawach 

273 983,353 948 286,21 4 222 269,56

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,008 000 000,00 8 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,004 431 989,00 4 431 989,00

Rozchody 0,005 133 300,00 5 133 300,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 0,005 000 000,00 5 000 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 0,00133 300,00 133 300,00

SALDO

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

273 983,3511 246 975,21 11 520 958,56

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 5

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Melioracje wodne 01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 1 850 297,00 0,00 0,00 0,00

Infrastruktura kolejowa60002 0,00 0,00 295 751,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 295 751,00 0,00 0,00 0,00

 Realizacja Projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na
odcinku Śrem - Czempiń" w ramach Programu Uzupełniania
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2029
roku

0,00 0,00 295 751,00 0,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 1 404 546,00 0,00 0,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

2900 0,00 0,00 1 325 113,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 1 325 113,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 1



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6650 0,00 0,00 79 433,00 0,00 0,00 0,00

Zakup autobusów niskoemisyjnych 0,00 0,00 79 433,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne wojewódzkie60013 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Opracowanie projektu koncepcyjnego wraz z uzyskaniem decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia dla
zadania: Budowa drogi  wojewódzkiej nr 432 III etap obwodnicy
m. Śrem

0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00

Zakup sprzętu specjalistycznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00

Pozostała działalność75495 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Zwiększamy bezpieczeństwo mieszkańców-doposażenie
jednostek ratowniczych gminy Śrem - BO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 236 562,00 32 800 748,00 0,00 1 663 318,20

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 6 185 824,00 0,00 1 104 177,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 104 177,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 2



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne Fundusz Pomocy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 104 177,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 24 193,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 24 193,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 6 161 631,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 6 161 631,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 236 562,00 15 157 827,00 0,00 224 244,70

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 0,00 0,00 236 562,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 236 562,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 244,70

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne Fundusz Pomocy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 244,70

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 11 193 011,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 10 597 547,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 595 464,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 3 964 816,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 916 719,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 48 097,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 1 551,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 3



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 1 551,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 551,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 6 343 358,00 0,00 122 984,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 984,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne Fundusz Pomocy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 984,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 6 254 491,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 6 254 491,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 88 867,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 88 867,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 5 112 188,00 0,00 108 598,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 598,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne Fundusz Pomocy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 598,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 471 366,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 471 366,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 4 640 822,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 4



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 4 640 822,00 0,00 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

80153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 314,50

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 314,50

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 314,50

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870 500,00

Zwalczanie narkomanii85153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 523 707,60

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 473 707,60

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 473 707,60

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 496,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 724 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 399 211,60

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 5



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 512 456,00 0,00 7 086,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 512 456,00 0,00 7 086,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

2340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 086,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne Fundusz Pomocy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 086,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 512 456,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 512 456,00 0,00 0,00

Rodzina855 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 137 780,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 137 780,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 137 780,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 137 780,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 496 500,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516 500,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516 500,00

Modernizacja systemu ogrzewania oraz montaż odnawialnych
źródeł energii

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 500,00

Modernizacja systemu ogrzewania oraz montaż odnawialnych
źródeł energii

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

Ciepłe Mieszkanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 6



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597 800,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 200,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 5 916 209,00 0,00 27 539,00 0,00 0,00 100 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 1 952 909,00 0,00 27 539,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 1 952 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 917 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych 

6220 0,00 0,00 27 539,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja kinoteatru Słonko 0,00 0,00 27 539,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 1 763 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 1 763 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 763 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

6570 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Modernizacja obiektów zabytkowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 7



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

RAZEM WYDATKI 5 916 209,00 0,00 2 114 398,00 33 313 204,00 0,00 9 958 891,80

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 8



PLAN FINANSOWY ZADAŃ REALIZOWANYCH Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 6

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 10 300,0045 840,00 56 140,00

Pozostała działalność85395 10 300,0045 840,00 56 140,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 10 300,0045 840,00 56 140,00

RAZEM DOCHODY 10 300,0045 840,00 56 140,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 1



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 10 300,0045 840,00 56 140,00

Pozostała działalność85395 10 300,0045 840,00 56 140,00

Świadczenia społeczne3110 10 000,0045 000,00 55 000,00

Zakup usług pozostałych4300 300,00840,00 1 140,00

RAZEM WYDATKI 10 300,0045 840,00 56 140,00

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 47/V/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2024 rok 

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający 
Plan dochodów: 

a) Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 
zwiększenie o kwotę 10 300,00 zł związane jest z wprowadzeniem środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; 

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający 
Plan wydatków: 

a)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł 
związane jest z przesunięciem do Dz. 854/85404/2540, dodatkowo 
dokonano szeregu zmian w celu zabezpieczenia środków na prawidłowe 
funkcjonowanie jednostek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy 
Śrem; 

b) Dz. 851 Ochrona zdrowia - zwiększenie o kwotę 273 983,35 zł 
związane jest z wprowadzeniem niewykorzystanej w 2023 roku kwoty 
dochodów związanych z opłatami na sprzedaż napojów alkoholowych; 

c)  Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 
zwiększenie o kwotę 10 300,00 zł związane jest z wprowadzeniem środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; 

d)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększenie o kwotę     
5 000 zł na wczesne wspomaganie rozwoju dziecka;  

e)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - dokonano 
przesunięć między paragrafami. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków 
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych 
w Planie wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 1



4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej – Plan przychodów 
i rozchodów otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały – w związku z wprowadzeniem niewykorzystanych w 2023 roku 
środków pieniężnych w kwocie 273 983,35 zł (alkohole). 

5. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych 
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do  niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych 
w Planie wydatków. 

6. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej – Plan finansowy zadań 
realizowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych 
w Planie dochodów i wydatków. 

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie 
gminy Śrem na 2024 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 
uzasadnione. 

  
 

Przewodniczący Rady 

 
Tomasz Klaczyński 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58313928-8096-4BEE-B0D5-3D1D7093FA14. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 47/V/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW
	Zalacznik 3 WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2024 ROKU
	Zalacznik 4 PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
	Zalacznik 5 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy
	Zalacznik 6 Plan finansowy zadań realizowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
	Uzasadnienie


